13

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXVIII 13

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXVIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRJSTALÂNDIA DO PlAUf
AV!:OldQ w, GW!lil Noauejra 228 - antro - CEP §4 99S;QOO

01$116edlo do finuí - PI FCffl/Fax· (89) 3576 · 1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: grefe ituracristalandia@hotmail.com

Portaria rf 061/2019 Crista ãndia do Piaui • PI, 02 de Maio de 2019.

Retifica • PS!álD• n•, P§O • O:J.f2ffl1P, l'fflflD1! •
Conc,,.10 de Apoffntadorta d■ Seivldora IIIIRACY
ARAUJO LISBOA LQUZEJRQ !ÇPF Nº §36.HUD::
HI.

O PREFEITO IIJNICIPAL OE CRISTALANDIA, Estado do Aiaul, oo uso de suas.
ambulções legais e tendo em 'lista o q1.1& estabelece a Lei Municrpal o" 052 de 10l05!2011 e

Consldtqndo, o pedido de Apotentldoria Volunlirl1 por lclldt que originou o

Processo Administra1ivo n• 04512016, de 24 de oulubro de 2018, e coofoone prtceltua o art 19 d11

Lei 11•. 052 de 10 de maio de 2011, que dl 1p6e sobre o Regi ma Próprio da Pl'IYlcMncla do,

Munldplo de Crlstallndll, t no art 40" ,5 1°, lncl10 Ili, alinN "b'' da COMtlluiçio Fedtral, bem

como toda a legislação pâtJia COlfelala,

Considerando, o Parecer de Co~ do Fundo Ptevidenciàll) Municipal de
Cristalandia- CRIST Al.ANDJA..PREV,

RESOlVE:
Concldtr o beneficio prevldenclll1o Aposentadorbi Voluntária 1pot Idada, a Sr.•.

MIRACY AAAtlJO US1BOA LOUZEIRO, Auxiliar da Enfermagem, RG rf'. 1.018.791 SSP-PI, CPF
nº 535.993.653-34, a partir clena data, na forma di$Criminada no VfflO dutl portaria.

Rtgittr••• publiqu•H e cumpra-M,

Gabinete do ~refeito Municipal de Cristalindia - Pia ui, 02 de maio de 2019.

Numera:la, registrada e P4Jblicada a presente ,
Municipal, aos 02 dias do mês de maio de 2019, de acoroo com a

PREPEITURA MUNICIPAL DE CRJST,1LÂNDI.A DO PIAUf
Am!t» LujzJ)qm Nq,!IC'ftjj 228 -Cenlro- Clf íz19!15-000
C®""'8 do PilYi - PI focJe/f'lp;• fl!2l JSZ!i • 1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefelturaçrjstalandia@hotmail.com

PREFEITURA ll.lNICIPAL OE CRISJAlANDIA

PROCE.SSO N", IMS/2018 !
A. Vencimento, de acordo com o art. JS da IA'l 12/09 de 15 de

o~~mbro de 2009 que Institu i o Regime Juridlco Único e Estlltuto ,
dns ~ervldores pübllco.s do Mun ld pio de Crislálãndia do 'P iaul,

R$ 998,00

t::stado do Piàul ,;, dá oull'aS providênci:is.
TOTAL NA ATIVIDADE RS 998,00

CALCULO DOS PROVEN'TOS
Art. 11 Lei to,.887 /2004 - C;alollo pela mrdla 9911,00

ProporclonalJd.•de- 70,"6% 703,1'.l
TOTAL A RECEBER UMITADO AO MJNIMO RS 9911,00

Crls!alãndia do Pi8uí - PI , 02 de ~talo de 2019 .

!

~ - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÃNDIA DO PIAUI
Avenida Luiz Cunha Nogueira, n° 228 - Centro - CEP 84.995-000
Crls.tatândia do Piau! - PI CNPJIMF 06.554.29910001-02
E-mail: prefeituracriatalandla11 Ohotmail.çon,
Fone/Fax: (89) 357/i - 1102

PORTARIA n• 1162/2-019 C,.._.llndla do Pla■i-PI, 01 d~ Abril de 2819.

O PREFEJTO MU JCU'AL DE CR.ISTALÂNDIA DO PJAUI, E•tado
do Plau(. no uso das atribuições que lhe Sillo conferidas peta Lei Orginic11 Municipal. em seu
anigo 66°, inciso VI e art 74°, parágrafo único.

RESOLV

1- NOMEAR. a Sr.• RODOLFO LEVI RODRIGUES NOGllEJRA, portador do CPF
sob nº. 024.354.873-71 . para cxen:c:r o clll"g(I dé SEÇÃO DO PROTOCOLO GE.RAL
(2.1.2.l LEI 09812017 REORGANLZAÇÃO ADMINlSTRATlVA), de J)r'O\'Ímento

em comissão, que se acha v~ o. ll ser lotado oo Secretaria Municipal de Educaçã<:,.
Cultura, Esporte e Lazer, deste município.

11- A presente portaria entra em vigor nll data de sua publietlçao, tctrOa&indo setl$ efeltn1 Q

data da sua assinatura.
m- Rc::gist=sc. publique~ e ,mmpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Criswlndia do Piaul•Pl. OI de Abril de 2019.

ARIANO ME AGUÁ

............. ~
Prefeitura Municipal de Manoel Emfdlo _1\J

Secretârta de Assistência Social /.
Praça SIio Félix, 11 - Centro - CEP 64875-000 -•---

CNPJ n• 08.554.125/0001-40 / 5-maíl: prefeiwra.me@oudook.com

Candkl■to• lnscritoe aptos a reallulrem a prova para o Proce■ao de Escolha
UnHlcada do Conselho Tutelar para o Mandato 2020-2024

1- Adelmara de Cruz Amo.-im
2- Adelvania Moura da Costa
3- Edcarlos do Rego Ribeiro
4- Elalne soares de Brito Porto
5- Eronilda Maria de Sousa Ferreira
6- FléviO da Silva Sousa
7- Jaclele Sousa vasoonoo1os
8- Jeany Leal Amorim
9- Jenne1'er Sousa da Silva
10..Joana Amorim Borges
11..Josimaria Ferreira Silva
12-Jullana Maria da Ooncelção Neta

13-Marconete Duarte dos Santos
14-Marcos Antonio de Farias
15-Mlcaella Messias Lima
16•Raimunda de Sousa Uma

17- Ralmunda dos Santos Freitas
18--Reg.iania Ferreira de Sousa

19-Roseane da snva Sousa

20-Samara de Sousa Silva Lima
21 •Sllvia Renata Moura dos San tos
22-Valdlcel la Pereira de Andrande
23-Valdlrene Freitas Medeiros da Silva

Manoel Emldlo(PI), 06 de Maio de 2019.

Ellneuza doa Santos SIiva Costa
Presidenta do C,MDCA